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Ordinær generalforsamling  

i Fremad Amager for 2023 
Afholdt i klubhuset tirsdag den 19. marts 2024 

 

Velkommen 
 
Klubbens formand Erik Truelsen bød vanen tro 28 Fremad sjæle (præcis det samme tal som sidste år, så mon det 

var præcis de samme personer som var der året før       ) velkommen til generalforsamlingen. 
 
Det første Erik gjorde var at vælge en dirigent, og det blev den snart erfarne dirigent Torben Hassel der blev 
foreslået og enstemmigt valgt. 
 
Torben takkede for valget og gik strakt i gang med dagens dagsorden. 
 
Dagsorden: 

a) Valg af dirigent  
b) Valg af referent 
c) Bestyrelsens beretning  
d) Fremlæggelse af regnskab til godkendelse  
e) Fremlæggelse af budget til godkendelse  
f) Indkomne forslag  
g) Fastsættelse af kontingent  
h) Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleant som anført i § 9  
i) Eventuelt, herunder orientering og debat vedr. klubbens samarbejdspartnere 

 
 

a)   Valg af dirigent  
 
Torben Hassel blev valgt med stor akklamation 
 

b)   Valg af referent 
 
Som referent blev det vanen tro Leon Bløndal, der fik den opgave.  
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c) Bestyrelsens beretning  
 
 
Inden Erik gik i gang med beretningen, 
skulle vi desværre mindes 2 gamle 
Fremad koryfæer som var gået bort i det 
forgangne år 
 
Den tidligere 1. holdsspiller Kim ”Sol” 
Soelberg. "Sol" opnåede mere end 200 
kampe for Fremad Amager  
 
Æresmedlem og tidligere træner 
Egon Østbjerg. 
 
 
 
 
 
Erik gik straks over til noget mere festligt, nemlig at hædre dem som hædres kan. 
 
Efter de triste corona år, skulle klubbens 2 vandrepokaler endelig uddeles igen. 
 
”Fremad Amager pokalen” som tildeles et medlem som har udført en ekstraordinær stor indsats for klubben i 
det forgange år 
 
Samt ”Helge Jeppesens mindepokal” som tildeles en ungdomsleder, der har udført en ekstraordinær  
stor indsats i klubbens ungdomsafdeling i det forløbne år 
 
 
”Fremad Amager pokalen” blev tildelt Tim Olsen for det kæmpe arbejde han 
har udført ”alle” steder i klubhuset, og som han heldigvis fortætter med i 

2024. Skulle Tim (mod forventning       ) ikke kunne klare opgaven alene, 
samler han de ”gamle” Fremad drenge som så giver en hånd med.  
 
Stor tak til Tim og tak til alle de andre. 
 
  
”Helge Jeppesens mindepokal” gik til Rikke Krogsgaard fra U14-2 
Rikke har egenhændigt sørget for at en masse Fremad drenge, der normalt 
ikke kommer på træningslejr, kunne komme afsted på en træningslejr i 
Tyrkiet. Rikke har blandt andet fået 25.000 fra CPH og 10.000 fra SparNord. 
Rikke kunne desværre ikke selv være der, så Kim Nykvist sørger for at hun får pokal og blomster 
 
Stor tak til Rikke, som er en kæmpe rollemodel for alle i klubben, ved at vise hvad personligt initiativ kan skabe 
af glæde for vores medlemmer.  
 
 
Derefter gav Erik ordet til formanden for Hædersudvalget Sven Kragerup. 
 
Der var en enkelt 50 års nål som skulle uddeles og den skulle Carsten Jepsen have 
Carsten fik, meget utraditionelt, sin nål da Trivselsudvalget holdt sit orienteringsmøde i 2023 
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Til gengæld var der hele to der skulle have Fremad Amagers 
Fortjenestesnål 
 
Så Tim Olsen måtte endnu engang gå den tunge gang og stille sig 
sig foran forsamlingen, for at modtage endnu en klapsalve fra 
salen 
 
Samme klapsalve fik Kim Deckmann da han fulgte efter 
 
De fik nålen for deres utrættelige hjælp i klubhuset 
 
  
 
 
 
Og da uddelingen af pokaler og nåle var overstået, gik Erik i gange med selve beretningen. 
 

Beretningen 
 

 
Erik fortalte at vi have (gen)ansat Kim Nykvist på kontoret, hvilket har 
været en stor hjælpe for specielt Erik, som er blevet aflastet i en stor del 
af hans mange gøremål i klubben. 
 
Ligeledes har medlemmer, holdledere, afdelingsledere samt trænere 
haft stor glæde af, at der nu ”altid” er en mand på kontoret til at løse alle 
de små og store opgaver der er hver eneste dag i en klub af vores 
størrelse.  
 
 
Efter påkrav fra Københavns Kommune har vi opsagt vores lejeaftale på 
grunden hvor klubhuset ligger, da det ifølge Folkeoplysningsloven ikke er 
tilladt at tage husleje, da det skal stilles vederlagsfrit til rådighed for 
foreninger. 
Leon og Erik har brugt over et år på at forhandle en brugsaftale med 
Københavns Kommune, primært fordi der i aftalen stod at vi skulle rive 
klubhuset ned, hvis den 3 år brugsaftale ikke blev forlænget. Så vi har 
fået en skriftlig garanti på at dette ikke sker. Der er andre Københavnske 
klubber der risikerer at gå fra 2 til 9 mio. i husleje, hvis de skal overgå til 
markedsleje fremfor en brugsaftale, som vi har nu.  
 
 

 
For at få gjort ordentlig rent i klubhuset (hvilket i den grad var tiltrængt) er vi overgået til et firma, men det 
betyder også at det koster nogle ekstra penge om året, men bestyrelsen syntes det er pengene værd. 
 
Vi har søgt og fået penge fra klubhuspuljen, faktisk hele 995.200 Kr. som kan/skal bruges i 2025. 
Pengene skal bruges til et nyt tag, da det vi har er for gammelt og utæt samt en renovering af herretoilettet, 
som også er blevet træt efter mange års intensiv brug. 
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Opbygningen af den nye kunstbane starter i uge 22 og 
forventes færdig i uge 34 
Den bliver uden gummi infill, som man kender fra 
opvisningsbanen 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vi er de sidste 4 år steget stødt i medlemsantal, som det kan se på 
grafen ved siden af. 
 
I 2023 var vi 1019 medlemmer 
 
Der har været en nedgang i Senior, men en stor fremgang i Ungdom  
De fleste ventelister er sløjfet 
Vi har afdelinger hvor de er mere end 50, hvor vi helst vil ligge på 45 
 
 

 

Fremad Amager Elite  

 

Der er sket en lille smule omkring 1. holdet        

• Lars Hein er blevet eneejer 

• Aftalen med Eliten vedr. Akademiet er opsagt, og vi og 8érne overtager Akademiet 

• Budgettet for Akademiet bliver tilpasset, men ambitionen er fortsat den samme 

• Det endte jo desværre med en nedrykning til 2. division, og vi kommer jo desværre ikke til at rykke op i 
denne sæson som håbet 

• Hovedklubben lægger ud for stadion og omklædning, og så modregner vi med Eliten 

• Og vi er blevet Bold.dk ynglings klub, så meget at de skriver om os hver eneste dag 
 

Fremtiden 
 
Vi skal have planlagt hvordan vi bruger klubhuspuljen og lave aftaler om at sætte det i gang 
Vi skal have klubbens medlemmer til at hjælpe med diverse opgaver i forbindelse med tag/toilet, og heldigvis 
har Helen allerede tilbudt at hjælpe med at fjerne teglsten fra taget. 
 
Vi skal have lavet Akademiaftalen med B1908, som skal sendes til godkendelse hos DBU 
 
Vi skal have ansat en Børneudviklingstræner, som skal vise og hjælpe trænerne i klubben. 
 
Vi skal have aftalen med FCK vedr. børnesamarbejdet 
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Så blev det tid til spørgsmål fra salen vedr. Beretningen:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Helen Østergaard:  Hvor meget gæld fra Eliten til Akademiet 
Bestyrelsen:  Alle regninger er udstedt til Fremad Amager Elite, så vi kender ikke det præcise beløb. 

Men uanset hvad overtager de 2 hovedklubber Akademiet uden gæld, og alle 
kontrakter er blevet/bliver opsagt så timingen med overtagelsen passer 

 
 
Svend Mathiesen Jeg syntes det var en tynd beretning 
  Trivselsudvalget mangler at blive nævnt (Bestyrelsen: Korrekt, en forglemmelse) 
  Når vi overtager Akademiet vil det resultere i noget gæld 
  Er der en underskrevet aftale 

Er det lovligt at indbetale kontingent i klubben og udgiftsføre det i selskabet  
(Revisor: Ja, det er lovligt – Gælden er nok omkring 345.000.- ) 

Bestyrelsen: Ja, vi kommer til at tage lidt af formuen det første år, og så må vi se 
Der kommer til at være en udtrædelsesaftale, og vi overtager ikke gæld, det er allerede 
aftalt 
 Ja, der ligger en underskrevet aftale, og hvis den ikke opsiges inden længe, løber den til 
2025 

 
 
Svend Mathiesen: Jeg vil gerne stille et forslag om at stoppe denne Generalforsamling, og indkalde til en 

ekstraordinær generalforsamling. 
Bestyrelsen:  Bestyrelsen mener hverken det er muligt eller korrekt at stoppe Generalforsamlingen 

(vi stemmer ikke om Beretningen, men vi vil gerne lave en afstemning når alle er blevet 
hørt, så derfor blev MO bedt om at sige nogle ord, da han var den på 
generalforsamling med den bedste ”insider” viden om Akademiet. 

 
Mohammed Abdallas Jeg syntes helt klart at Akademiet skal 

fortsætte, der er så mange gode ting i 
gang, som det vil være tosset at 
opgive/sætte over styr. 

 
  Alle spillerne på Amager skal have et 

sted at dyrke elitefodbold 
 
  Andre klubber driver et Akademi på 

lignende akademi niveau for 1,4 mio. kr., så det kan vi også gøre. 
 
  Vi bør som klub kunne tilbyde det hele, fra Baby, ungdom/senior bredde og 

ungdom/senior elite (for begge køn) 
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Sven Kragerup ”At boldklubbens bestyrelse burde tilknytte en ad hoc advokat/jurist, som kan være en 

hjælp når der skal indgås juridisk/økonomiske aftaler med andre juridiske enheder, 
som f.eks. med Akademiet, FA-Elite, B.1908 og forpagtningsaftale vedr. driften 
af klubbens restaurant” 

   
Da alle der ville havde fået taletid, gik vi gang med den skriftlige afstemning 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resultatet blev   5 – stemte for at stoppe Generalforsamlingen 
    2 - blanke 
  19 – stemte for at godkendte Beretningen 
 
 

Dirigenten syntes at en pause ville passe godt ind på dette tidspunkt, hvilket alle var enige om        
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d) Regnskab 2023 
 

Klubben revisor Lennart Gutfelt præsenterede årets regnskab 

 

Det første Lennart bad generalforsamlingen om at være 

opmærksom på, var den manglende konklusion på side 4 i 

regnskabet. 

Den manglende konklusion er resultatet af den mulige gæld der 

kunne opstå i forbindelse med Akademiet.  

Lennart har ikke i tide kunne få en skriftlig bekræftelse (af 

Fremad Amager Elite´s revisor) at al den gæld der måtte være i 

Akademiet, frem til den dato Fremad Amager og B1908 

overtager Akademiet fuldt ud, tilhører Fremad Amager Elite og 

kun dem. 

 

 

Ellers et det et pænt regnskab der udviser et lille underskud på 8.000 Kr. 

Klubben har likvidide/frie midler for 1.600.000 Kr. 

Og en soliditets procent på 90 %, hvilket er uhørt højt. 

Er der hensat 38.000 Kr. til tab vedr. FA Elite 

 

 

Det var så blevet tid til at godkende regnskabet, og resultatet af afstemningen blev: 

Imod godkendelse af regnskabet 1 

For godkendelse af regnskabet 24 

Blanke stemmer   3 

 

Dermed blev regnskabet for 2023 godkent. 
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e) Budget 2024 
 
Erik fremlagde budgettet for 2024, som udviste et lille overskud på 16.000.- 

Efter lidt diskussion blev det besluttet at rette i budgettet, hvor der blev sat et maks. tilladt underskud i 

Akademiet på 300.000, hvilket ændrede årets budget fra et overskud på 16.000.- til et muligt underskud på 

284.000 Kr. 

 

Det var så blevet tid til at godkende budgettet for 2024, og resultatet af afstemningen blev: 

Imod godkendelse af regnskabet 1 

For godkendelse af regnskabet 27 

Blanke stemmer   0 

 

Budgettet for 2024 blev herved godkendt 
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f) Indkommende forslag: 
 

Der var kun et enkelt, som var kommet på opfordring af Københavns Kommune 

 

 

Hvorfor: 

Af Folkeoplysningslovens § 5, stk. 3, 2. pkt. fremgår, at ”Ved en folkeoplysende forenings opløsning skal et 

eventuelt overskud, der er opstået ved deltagerbetaling ved foreningens virksomhed efter denne lov, tilfalde 

almennyttige formål” 

  

 

Den oprindelige tekst: 

§21. Opløsning 

1) Klubbens opløsning kan kun vedtages på en ekstraordinær generalforsamling, hvor mindst 2/3 af klubbens 

stemmeberettigede medlemmer er til stede, og kun såfremt mindst 3/4 af disse stemmer for.  

2) Er den i stk. 1 nævnte generalforsamling ikke beslutningsdygtig, indkaldes til en ny, hvor der til klubbens 

opløsning kræves ovennævnte flertal, uden hensyn til de fremmødtes antal. 

3) Klubbens midler tilfalder ved opløsning DBU København til anvendelse efter generalforsamlingens 

bestemmelse. 

 

 

Ny tekst: 

§21. Opløsning 

1) Klubbens opløsning kan kun vedtages på en ekstraordinær generalforsamling, hvor mindst 2/3 af klubbens 

stemmeberettigede medlemmer er til stede, og kun såfremt mindst 3/4 af disse stemmer for.  

2) Er den i stk. 1 nævnte generalforsamling ikke beslutningsdygtig, indkaldes til en ny, hvor der til klubbens 

opløsning kræves ovennævnte flertal, uden hensyn til de fremmødtes antal. 

3) Klubbens midler skal ved en opløsning anvendes til almennyttige aktiviteter efter generalforsamlingens 

ønsker. 

 

 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget 

 

 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/1115
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g) Fastsættelse af kontingent 2024 
 
 
Bestyrelsen foreslog at hæve de fleste kontingenter, for at få råd til en Børneudviklingstræner  
 
Ligeledes havde Bestyrelsen forslået at sænke kontingentet for de mindste årgange, der ikke træner så meget 
som de af årgange. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget 
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h) Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Følgende blev valgt: 
 
 
Bestyrelsesmedlemmer: 
 
 Poul Bisgaard 2 år 
 Frank Kvist 2 år 
 Maria B. Dong-Kruse 2 år 
 
 Bestyrelsesmedlem 2 år Ikke besat 
 Bestyrelsesmedlem 1 år ikke besat 
 
Suppleanter: 
 
 Suppleant 2 år ikke besat 
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i) Så var vi nået til eventuelt: 
 

Bjarne Møller: I forbindelse med Vennernes generalforsamling, undrede det Bjarne at det var 

Vennerne og ikke Bestyrelsen der betalte for nogle håndklæder og tilskud til en fest 

Salle:  Ville gerne hav referatet u lidt tidligere end det var tilfældet i 2021 

  Og syntes vi skal være bedre til at tale sammen 

  Ligeledes kunne han godt tænke sig et nyhedsbrev hver 3. måned 

 

 

Formand Erik takkede for god ro og orden og gjorde klar til den traditionelle afslutning 

 

 

Generalforsamlingen sluttede med det traditionsrige FREMAD LÆNGE LEVE! 
 
 
 

På bestyrelsens vegne 
Leon Bløndal 

 
 
                              Dagens dirigent erklærede herved generalforsamlingen for afsluttet 
 
 
 
 
 
 
 
Den siddende bestyrelse i 2023 
 
Fra venstre 
 

❖ Andreas Guldbæk Olsen  
❖ Kenneth Machon 
❖ Leon Bløndal 
❖ Erik Truelsen 
❖ Frank Kvist 
❖ Michael Flindt 
❖ Poul Bisgaard 
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--------------------------------------------------  

Formand Erik Truelsen 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------  
Referent Leon Bløndal 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------  
Dirigent Torben Hassel 
 
 
 
 


